I J
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« _____20 Фи г.

О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского района от
29 августа 2014 года № 591

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 37 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации, в целях
актуализации и совершенствования программно-целевого планирования в
Алексеевском городском округе, администрация Алексеевского городского
округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Алексеевского района от 29 августа 2014 г. № 591 «Об утверждении Порядка
мониторинга и Методических рекомендаций по мониторингу реализации
муниципальных программ Алексеевского района»:

- в Порядок мониторинга реализации муниципальных программ
(далее - Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- дополнить пункт 3.6 раздела 3 Порядка подпунктом «б» следующего
содержания:

«б) обобщение результатов оценки эффективности налоговых
расходов, проводимой кураторами налоговых расходов»;

- подпункт «б» пункта 3.6 раздела Порядка считать подпунктом «в»;
- пункт 9.4 раздела 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9.4 Итоговый мониторинг в части проведения выборочного

внутреннего муниципального финансового контроля и обобщения
результатов оценки налоговых расходов, включенных в муниципальные
программы, осуществляет управление финансов и бюджетной политики
администрации Алексеевского городского округа»;

- пункт 10.1 раздела 10 Порядка изложить в следующей редакции:

0

2
«10.1 Управление финансов и бюджетной политики администрации

Алексеевского городского округа в течение периода реализации
муниципальных программ осуществляет:

а) выборочный внутренний муниципальный финансовый контроль
реализации муниципальных программ на основе положения об отделе
финансового контроля и анализа управления финансов и бюджетной
политики Администрации Алексеевского городского округа и согласно
установленным процедурам проведения выборочного внутреннего
муниципального финансового контроля в Алексеевском городском округе;

б) обобщение результатов оценки эффективности налоговых расходов,
проводимой кураторами налоговых расходов в соответствии с Порядком
формирования перечня налоговых расходов Алексеевского городского
округа и оценки налоговых расходов Алексеевского городского округа;

- пункт 10.2 раздела 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10.2 Управление финансов и бюджетной политики администрации

Алексеевского городского округа в срок до 1-го апреля года, следующего за
отчетным, формирует раздел сводного годового доклада о ходе реализации
муниципальных программ в части проведения выборочного внутреннего
муниципального финансового контроля реализации муниципальных
программ и оценки налоговых расходов, включенных в муниципальные
программы за второй год, предшествующий отчетному, и направляет
соответствующую информацию в комитет экономического развития,
финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского
округа.

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) обеспечить
опубликование данного постановления в соответствии с Уставом
Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа
(Тратникова Т.П.) обеспечить опубликование настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского